
Na temelju članka 41. stavka 2. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora 
(Narodne novine broj 28/96), a u vezi s člankom 54. podstavkom (a) Bečke konvencije o 
pravu međunarodnih ugovora (Narodne novine - Međunarodni ugovori, broj 16/93) Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj donijela 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za povlačenje Republike Hrvatske iz 
Srednjoeuropskog ugovora o slobodnoj trgovini (CEFTA 2006) 

sa svim njegovim izmjenama i dopunama 

I. 

Daje se suglasnost za povlačenje Republike Hrvatske iz Srednjoeuropskog ugovora o 
slobodnoj trgovini (CEFTA 2006), kako je izmijenjen i dopunjen Ugovorom o izmjeni i 
dopuni i pristupanju Srednjoeuropskom ugovoru o slobodnoj trgovini, sklopljenim u 
Bukureštu 19. prosinca 2006. godine (Narodne novine - Međunarodni ugovori, br. 6/2007) te 
Dodatnim protokolom Ugovoru o izmjeni i dopuni i pristupanju Srednjoeuropskom ugovoru o 
slobodnoj trgovini, sklopljenim u Bruxellesu 11. veljače 2011. godine (Narodne novine -

Međunarodni ugovori, br. 7/2011). 
II. 

Zadužuje se Ministarstvo vanjskih i europskih poslova da u ime Vlade Republike Hrvatske, a 
u skladu s člankom 52. Ugovora iz točke I. ove Odluke, obavijesti sve stranke Ugovora o 
povlačenju Republike Hrvatske iz Ugovora iz točke I. ove Odluke, s datumom pristupanja 
Republike Hrvatske Europskoj uniji. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb, 

PREDSJEDNIK 
Zoran Milanović 



OBRAZLOŽENJE 

U skladu s člankom 6. stavkom 9. Akta o uvjetima pristupanja Republike Hrvatske i 
prilagodbama Ugovora o Europskoj uniji, Ugovora o funkcioniranju Europske unije i Ugovora o 
osnivanju Europske zajednice za atomsku energiju koji je priložen Ugovoru o pristupanju 
Republike Hrvatske Europskoj uniji (Narodne novine - Međunarodni ugovori, broj 2/2012), 
Republika Hrvatska ima obvezu povući se iz svih ugovora o slobodnoj trgovini s trećim 
zemljama. 

Republika Hrvatska će danom ulaska u Europsku uniju primjenjivati zajedničku trgovinsku 
politiku Europske unije. Članstvom u EU Republika Hrvatska preuzima i odredbe ugovora o 
slobodnoj trgovini koje Europska unija ima sklopljene s pojedinim zemljama ili grupama 
zemalja. 

Budući da Srednjoeuropski ugovor o slobodnoj trgovini (CEFTA 2006) u članku 51. stavku 3. 
predviđa povlačenje iz ugovora u slučaju da bilo koja od stranaka Ugovora postane članicom 
Europske unije, Državni ured za trgovinsku politiku predlaže Vladi Republike Hrvatske 
donošenje Odluke kojom bi se pokrenuo postupak povlačenja iz navedenog Ugovora u skladu 
s člankom 41. stavkom 2. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora. 
Povlačenje proizvodi učinak najkasnije dan prije nego što članstvo stupi na snagu i bez ikakve 
naknade drugim strankama zbog izmijenjenih uvjeta trgovanja. 

2 


